

Tableau 67-1

Services d'enseignement, soins de santé et assistance sociale — Bilan et état des résultats

	2005	2006	2007	2008	2009
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	33 132	40 601	40 322	45 389	49 154
Encaisse et dépôts	4 816	5 489	6 707	10 332	12 287
Comptes débiteurs et revenu couru	2 492	2 809	3 180	3 350	3 434
Stocks	532	491	539	488	495
Placements	9 825	14 337	14 906	14 260	13 541
Placements et comptes auprès des affiliées	5 986	9 347	9 537	10 110	8 790
Placements de portefeuille	3 839	4 990	5 370	4 150	4 751
Prêts	498	555	627	707	795
Hypothèques	248	286	289	354	382
Non hypothèques	251	269	338	353	413
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	11 380	13 172	11 922	13 138	14 754
Autres actifs	3 588	3 750	2 442	3 114	3 847
Passifs	17 904	21 591	20 821	22 632	23 872
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 911	4 496	4 606	4 680	4 906
Emprunts et comptes auprès des affiliées	3 647	4 233	4 604	5 262	5 366
Emprunts	8 690	10 396	8 678	10 501	11 227
Prêts et autres emprunts	2 166	2 382	2 566	3 769	4 208
Acceptations bancaires et papier	494	11	1	1	1
Obligations	421	625	249	227	278
Hypothèques	5 609	7 377	5 862	6 503	6 740
Impôts futurs	137	156	85	-56	-237
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	1 519	2 310	2 849	2 244	2 610
Avoir	15 228	19 010	19 501	22 757	25 280
Capital-actions	6 432	7 493	6 409	6 540	6 472
Surplus d'apport et autres	985	1 104	1 028	1 032	1 592
Bénéfices non répartis	7 811	10 413	12 064	15 184	17 216
État des résultats					
Revenu d'exploitation	32 049	34 186	37 878	40 368	44 368
Ventes de biens et de services	29 626	31 297	34 203	37 106	40 450
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	2 423	2 889	3 675	3 262	3 918
Dépenses d'exploitation	27 909	29 697	32 598	33 743	36 658
Achats de biens, d'équipement et de services	12 885	13 717	15 509	15 827	16 723
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	13 745	14 539	15 787	16 535	18 425
Impôts indirects	171	220	145	155	158
Dépréciation, épuisement et amortissement	944	1 046	1 050	1 099	1 206
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	..	7
Autres dépenses d'exploitation	158	167	107	127	145
Bénéfice/perte d'exploitation	4 140	4 490	5 280	6 625	7 710
Revenus d'intérêts et dividendes	245	349	378	458	463
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	736	953	639	626	594
Gains/pertes	261	371	587	115	-595
Bénéfice avant impôt sur le revenu	3 909	4 257	5 605	6 572	6 984
Impôt sur le revenu	901	815	1 007	1 180	1 260
Part des gains des affiliées	102	185	162	314	187
Bénéfice avant gains extraordinaires	3 109	3 627	4 760	5 706	5 911
Gains extraordinaires	1	-1	-4	2	-3
Bénéfice net	3 110	3 626	4 757	5 708	5 908